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سقوط ۸۰۰۰ واحدی بورس

شهروند|  در جریان داد و ستدهای دیروز بازار سرمایه، تعداد 
5میلیارد و 455میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش یک هزار و 
478میلیارد تومان در 368هزار نوبت داد و ستد شد و شاخص 
 بورس با افت 8235 واحدی در ارتفاع 215هزار و 821 واحد 
قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روزی منفی را 
ـ ارزشی(  پشت سر گذاشت؛ به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
2364 واحد، کل )هم وزن( 1284واحد، قیمت )هم وزن( 894 
واحد، آزاد شناور 9253 واحد و شاخص های   بازار اول 6508 واحد 

و بازار دوم 14328 واحد کاهش را به ثبت رسانند.

در تالار حافظ

 

خودروی گازسوز چقدر هزینه هایتان را کم می کند؟
 قیمت یک لیتر بنزین در حال حاضر 1000 تومان است و یک مترمکعب گاز سی.ان.جی تنها

 414 تومان است. اگر یک خانواده بخواهد خودروی خود را گازسوز کند، هزینه حمل و نقل آن 
تقریبا 20 درصد کاهش خواهد داشت. گفتنی است که سهم حمل و نقل در سبد هزینه خانوار بنا به 

اعلام بانک مرکزی 12.5 درصد است. 

قیمت)تومان( گجت های پوشیدنی 

110هزار  A1 ساعت هوشمند وی سریز مدل

344هزار  Mi Band 3 مچ بند هوشمند شیائومی مدل

187هزار  J05 ساعت هوشمند وی سریز مدل

3 میلیون و 
700هزار 

 ساعت هوشمند سامسونگ
Galaxy Watch SM-R800 مدل 

230هزار  V9 ساعت هوشمند اسمارت لایف مدل

369هزار   مج بند هوشمند شیائومی مدل
 Mi band 3 new package 2019

119هزار  W101 ساعت هوشمند جی-تب مدل

940هزار  ساعت هوشمند شیائومی مدل Amazfit Bip نسخه گلوبال

6 میلیون  
400هزار 

 ساعت هوشمند اپل واچ سری 4 مدل
44mm Space Gray Aluminum Case With Black Sport Band 

107هزار  A1 ساعت هوشمند میدسان مدل

205هزار  ساعت هوشمند نوا مدل A1 به همراه باتری اضافه اسمارت الکتریک

14 میلیون 
و 200هزار 

ساعت هوشمند اپل واچ سری 4 سلولار مدل
44mm Gold Stainless Steel Case with Gold Milanese Loop 

374هزار  Huawei honor band 3 ساعت هوشمند هوآوی مدل
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برای دریافت گوشت تنظیم بازاری حضور همه افراد خانواده الزامی نیست. محمد قبله، مدیرکل دفتر 
خدمات بازرگانی وزارت صنعت، با اعلام این مطلب گفت: »شیوه توزیع گوشت تنظیم بازاری از ابتدای 
اسفندماه  سال گذشته تغییر کرده است و گوشت تنظیم بازاری در فروشگاه های زنجیره ای، میادین میوه 
و تره بار و اصناف توزیع نمی شود، در نتیجه اخباری که درخصوص شیوه توزیع گوشت با کارت ملی در این 
مراکز مطرح می شود، هیچ مبنایی ندارد.« او ادامه داد: »گوشت با دریافت کارت ملی یا کدملی افراد توزیع 

نمی شود، بلکه توزیع براساس کدملی سرپرست خانوار انجام می شود.«

 با خانواده
 به صف گوشت 

نروید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن 
را مشخص کنید  ) مثاً زیر 
یک میز محکم یا کنار 
ستونها یا دیوارهای مجاور 

 . ) نها آ

پیش از این، برخی بانک ها از توکن که دستگاهی 
جداگانه برای تولید رمز بود، استفاده می کردند اما 
با گسترش تلفن های همراه در کشورهای مختلف 
جهان این کار به  وسیله اپلیکیشن ها صورت می گیرد. 
بانک ها باید در اپلیکیشن های موبایل خود یا با 
اپلیکیشن جداگانه امکان استفاده از رمز دوم را فراهم 

کنند.

رمز یکبار مصرف چطور فعال می شود؟
اگر می خواهید بدانید که چگونه رمز یکبار 
مصرف تان را فعال کنید، باید ابتدا اپلیکیشن های 
موبایلی رمز پویا را روی گوشی تان نصب کنید. 
یادتان باشد که این اپلیکیشن را حتما از سایت 
معتبر بانکی تان دریافت و نصب کنید و به مارکت ها 
و اپلیکیشن های متفرقه اعتماد نکنید، سپس باید 

به بانک محل افتتاح حساب تان بروید و از طریق 
عابربانک یا شعبه بانکی کد فعال سازی و احراز هویت 

بگیرید و با آن اپلیکیشن تان را فعال کنید.
البته یک روش غیرحضوری هم برای این کار وجود 
دارد و آن این که درصورتی  که دارندگان کارت بانکی، 
اپلیکیشن موبایلی رمز پویای بانک را نصب کنند، با 
احراز هویت به  صورت تطبیق شماره موبایل دارنده 
کارت با کدملی فرد، فعال سازی اپلیکیشن به صورت 
غیرحضوری انجام می شود و کاربر می تواند رمز یکبار 

مصرف را دریافت کند.
چطور با رمز یکبار مصرف کار کنیم؟

کارکردن با رمز یکبار مصرف پیچیدگی خاصی 
ندارد. وقتی شما خرید اینترنتی انجام می دهید و 
می خواهید از درگاه های پرداخت استفاده کنید، درگاه 
پرداخت یک رمز یکبار مصرف را از طریق پیامک به 
گوشی تان ارسال می کند که کاربر از آن تنها برای 
انجام آن تراکنش خاص می تواند استفاده کند و بعد 
از یکبار استفاده باطل می شود که قابلیت اجرا در تمام 

گوشی های همراه را دارد.
اما دومین روش تولید رمز های یکبار مصرف 
استفاده از آپ های موبایلی است. دارنده کارت در 
این روش رمز را از اپ با یک  زمان اعتبار مشخص که 
به طورمعمول 60ثانیه است، دریافت می کند و رمز بعد 

ازآن باطل می شود.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1281.62

14.87

70.98

70.31

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرسنا )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

14656.3

16312.6
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3867
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یارانه طرحی است که  برای کمک به مردم توسط 
دولت درنظر گرفته شده است. با توجه به مشکلات 
اقتصادی جامعه، اکثر زوج های جوان پس از ازدواج، 
که از  پدر و مادر خود  جدا می شوند و زندگی جدیدی 
را آغاز می کنند، قصد دارند یارانه خود را نیز از آنها جدا 
کنند تا با »جداکردن یارانه« کمک خرجی برای زندگی 
جدید خود داشته باشند، البته کار درستی است. براساس 
آن چه اعلام شده، افرادی که ازدواج کرده اند و تمایل به 
جداکردن حساب یارانه خود دارند، باید همسر به عنوان 
سرپرست خانوار با دردست داشتن مدارک ازجمله اصل 
شناسنامه، اصل کارت ملی، اصل شناسنامه و اصل 
کارت ملی والدین زوج و اصل و کپی عقدنامه به شعب 
دفاتر پلیس+ ۱۰ مراجعه و تقاضای جداکردن یارانه از 

سرپرستی پدر کنند.
به علاوه زوج هایی که از یکدیگر جدا شده اند، باید با 
انتقال یارانه بعد از طلاق با دردست داشتن مدارک خود 
از قبیل: شناسنامه، کارت ملی، سند طلاق و کپی تمامی 
مدارک به دفاتر پلیس+ ۱۰ مراجعه و تقاضای سرپرستی 
جدید برای دریافت یارانه کنند که فرد در این بین باید 
حساب یارانه جدایی برای خود را در یکی از بانک ها ایجاد 

کند، در غیراین صورت یارانه پرداخت نمی شود.
همچنین اگر افراد مطلقه برای انتقال یارانه به تفاهم 
نرسند و یکی از طرفین مشکل ایجاد کند، باید به مرکز 

فرمانداری شهر یا استان خود مراجعه کنند.
البته درمواردی که پدر فوت کرده باشد، یارانه به 
حساب مادر خانوار واریز می شود که یکی دیگر از 
مشکلات یارانه بگیران فوت سرپرست خانوار است که 
درچنین مواردی یارانه اعضای خانوار به طور موقت قطع 
می شود و برای حل این مشکل باید مادر و فرزندان با 
مدارک اصل شناسنامه و اصل کارت ملی، کپی مدارک 
شناسایی، کارت ملی سرپرست قبلی و گواهی فوت به 
مراکز پلیس+۱۰ مراجعه کنند. بعد از ارایه مدارک به 
مرکز فوق در برخی خانواده ها دیده می شود که با فوت 

پدر خانواده، فرزند ارشد سرپرستی را به عهده می گیرد 
و درچنین شرایطی انتقال یارانه به روش بالا انجام 

می گیرد.
انتقال یارانه در خانوار های بدسرپرست نیز، در مرکز 
پلیس+۱۰ انجام می گیرد، اما در این موارد جهت تغییر 
در کفالت، حضانت و... افراد باید ابتدا به مرکز فرمانداری 
استان مربوطه مراجعه و همراه با نامه رسمی فرمانداری به 

پلیس+۱۰ مراجعه کنند.
شایان ذکر است، برای جداکردن یارانه باید حدود یک 
تا دوماه زمان صرف شود تا یارانه افراد پس از انتقال به 
حساب سرپرست خانوار واریز شود و نکته قابل توجه 
اینجاست که خانوار ها برای دریافت یارانه و از دست ندادن 
فرصت برای ماه پیش رو بین دهم تا بیستم هرماه این 

موضوع را پیگیری کنند.
گفتنی است در میان افرادی هستند که برای 
جداکردن یارانه خود اقدام کرده اند، ولی پس از این کار، 
هنوز پس از گذشتن چندماه یارانه ای دریافت نکرده اند 
و پیگیری ها نیز از سوی سازمان هدفمندی نیز راه به 
جایی نبرده است، همان طور که یارانه متولدین  سال ۹۷ با 
تأخیر چندماه واریز شد، امکان واریز یارانه افرادی که اقدام 
به تغییر سرپرست خانوار خود کرده اند، وجود دارد، البته 
تمامی این خانوار ها باید قید واریز یارانه های معوق که از 
یک ماه تا چندماه است را بزنند تا شاید بتوانند یارانه خود 

را جدا کنند.
بنابر اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها، حتی زوجین 
اگر یک ساعت از ازدواج آنها گذشته باشد، امکان اقدام 
برای جداشدن یارانه خود از خانواده ها را خواهند داشت، 
اما اگر مشکلی در پرداخت صورت بگیرد، عمدتا می تواند 
ناشی از شماره حساب بانکی باشد که زوجین اعلام 
کرده اند و ممکن است در این مورد مسأله ای پیش آمده 
باشد. براین اساس، زوجین می توانند بار دیگر با مراجعه 
به دفاتر پلیس+ ۱۰ یا چک شماره حساب بانکی خود، از 

روند واریز یارانه مطلع شوند.

چگونه یارانه نقدی مان را از خانواده  جدا کنیم؟

 رصد 
تراکنش های بانکی دلالان

هر چند وقت یک بار خبر از رصد تراکنش های مالی 
مشکوک روی خروجی خبرگزاری ها قرار می گیرد. 
خبری که حاکی از  بازار داغ دلالی و پولشویی در 
اقتصاد ایران است. زاوه  اما معتقد است قوانین مبارزه 
با پولشویی در ایران بسیار ضعیف است. او  دراین باره 
به  »شهروند« می گوید: »اگر قرار است دلال بازی 
در اقتصاد ایران جمع شود، باید نظام بانکی 
تراکنش های مالی مشکوک را گزارش و بررسی 
کند، چرا هیچ کس از دلالی که روزی 20 بار خودرو 
خریدوفروش می کند و روزانه میلیارد ها تومان پول 
در حسابش جابه جا می شود، نمی پرسد که این 
پول ها از کجا آورده شده است؟« به گفته او در خارج 
از ایران اگر بیشتر از 5 هزار یورو به حساب فردی واریز 
شود، فرد باید در قالب اظهارنامه ای به بانک اعلام کند 
که این پول از کجا آمده است. به عنوان مثال من در 
دوره ای می خواستم حساب بانکی خود را در فرانسه 
مسدود و پول آن را به حساب دیگری در ایتالیا 
منتقل کنم. پول من حدود 6ماه بلوکه شده بود و از 
من دلیل این کار را جویا می شدند. درنهایت این که 
توانستم ثابت کنم به دلیل تحریم ها امکان برداشت 
پول از حساب بانکی خود در فرانسه را نداشتم و ناچار 

به این کار شدم.  
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